



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2022 № 931

О внесении изменений в областную государственную программу «Создание условий для осуществления градостроительной деятельности в Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Создание условий для осуществления градостроительной деятельности в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 25.11.2013 № 955 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 05.02.2014 № 45, от 18.04.2014 № 287, от 25.06.2014 № 455, от 15.08.2014 № 584, от 09.12.2014 № 829, от 21.01.2015 № 10, от 17.03.2015 № 124, от 26.05.2015 № 299, от 25.06.2015 № 362, от 06.08.2015 № 483, от 03.09.2015 № 552, от 10.12.2015 № 793, от 29.12.2015 № 891, от 02.03.2016 № 123, от 29.06.2016 № 373, от 30.11.2016 № 700, от 30.12.2016 № 814, от 16.03.2017 № 142, от 14.04.2017 № 236, от 16.10.2017 № 703, от 27.12.2017 № 911, от 17.04.2018 № 204, от 06.06.2018 № 352, от 12.07.2018 № 481, от 19.10.2018 № 677, от 29.11.2018 № 786, от 28.12.2018 № 953, от 22.03.2019 № 139, от 03.07.2019 № 391, от 14.11.2019 № 683, от 18.12.2019 № 771, от 28.01.2020 № 26, от 28.05.2020 № 309, от 02.07.2020 № 384, от 16.11.2020 № 679, от 23.12.2020 № 808, от 27.01.2021 № 24, от 14.04.2021 № 236, от 28.04.2021 № 275, от 23.06.2021 № 384, от 08.10.2021 № 648, от 22.11.2021 № 721, от 24.12.2021 № 838, от 29.03.2022 № 175, от 14.06.2022 № 386, от 02.08.2022 № 517, от 20.09.2022 № 647, от 31.10.2022 № 790), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «Основные положения»:

- в абзаце первом слова «1 416 716,4 тыс. рублей» заменить словами «1 419 098,0 тыс. рублей»;
- в абзаце третьем слова «316 847,0 тыс. рублей» заменить словами «319 228,6 тыс. рублей»;
- в абзаце шестом слова «85 057,6 тыс. рублей» заменить словами «87 636,6 тыс. рублей»;
- в абзаце седьмом слова «439,2 тыс. рублей» заменить словами «241,8 тыс. рублей»;
- в графе «2022 год» пункта 5 раздела «Показатели Государственной программы» цифру «8» заменить цифрой «9»;
- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:
 - в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:
 - в графе 2 цифры «712 483,3» заменить цифрами «714 864,9»;
 - в графе 3 цифры «316 847,0» заменить цифрами «319 228,6»;
 - в позиции «областной бюджет»:
 - в графе 2 цифры «211 839,3» заменить цифрами «214 418,3»;
 - в графе 3 цифры «85 057,6» заменить цифрами «87 636,6»;
 - в позиции «местные бюджеты»:
 - в графе 2 цифры «466,1» заменить цифрами «268,7»;
 - в графе 3 цифры «439,2» заменить цифрами «241,8»;
- 2) раздел 1 после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:
«В рамках Государственной программы планируется оказывать приоритетную государственную поддержку приграничным муниципальным образованиям Смоленской области, определенным Стратегией пространственного развития Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 13.02.2019 № 207-р, а именно муниципальному образованию «Велижский район», муниципальному образованию – Ершичский район Смоленской области, муниципальному образованию «Хиславичский район» Смоленской области, муниципальному образованию «Шумячский район» Смоленской области, что будет способствовать обеспечению их социально-экономического развития.»;
- 3) в графе 5 пункта 2 подраздела «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Организация капитального строительства, направленная на обеспечение нужд Смоленской области» раздела 4 цифру «8» заменить цифрой «9»;
- 4) в разделе 5:
 - в подразделе 2:
 - в пункте 2.2:
 - в графе 5 цифры «6 315,8» заменить цифрами «2 368,4», цифры «6 000,0» заменить цифрами «2 250,0», цифры «315,8» заменить цифрами «118,4»;
 - в графе 6 цифры «6 315,8» заменить цифрами «2 368,4», цифры «6 000,0» заменить цифрами «2 250,0», цифры «315,8» заменить цифрами «118,4»;
 - в пункте 2.4:
 - в графе 5 цифры «4 000,0» заменить цифрами «2 126,7»;

- в графе 6 цифры «4 000,0» заменить цифрами «2 126,7»;
- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:
 - в графе 5 цифры «10 315,8» заменить цифрами «4 495,1», цифры «10 000,0» заменить цифрами «4 376,7», цифры «315,8» заменить цифрами «118,4»;
 - в графе 6 цифры «10 315,8» заменить цифрами «4 495,1», цифры «10 000,0» заменить цифрами «4 376,7», цифры «315,8» заменить цифрами «118,4»;
- в подразделе 4:
 - в пункте 4.1:
 - в графе 5 цифры «77 882,9» заменить цифрами «86 157,4»;
 - в графе 6 цифры «31 477,0» заменить цифрами «39 751,5»;
 - в пункте 4.2:
 - в графе 5 цифры «180,0» заменить цифрами «84,0»;
 - в графе 6 цифры «180,0» заменить цифрами «84,0»;
 - в пункте 4.3:
 - в графе 5 цифры «51,1» заменить цифрами «1,3»;
 - в графе 6 цифры «51,1» заменить цифрами «1,3»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
 - в графе 5 цифры «82 599,4» заменить цифрами «90 728,1»;
 - в графе 6 цифры «36 193,5» заменить цифрами «44 322,2»;
- в подразделе 5:
 - в графе 5 цифры «116 480,7» заменить цифрами «116 554,3»;
 - в графе 6 цифры «38 864,1» заменить цифрами «38 937,7»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
 - в графе 5 цифры «116 480,7» заменить цифрами «116 554,3»;
 - в графе 6 цифры «38 864,1» заменить цифрами «38 937,7»;
- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:
 - в графе 5 цифры «712 483,3» заменить цифрами «714 864,9», цифры «211 839,3» заменить цифрами «214 418,3», цифры «466,1» заменить цифрами «268,7»;
 - в графе 6 цифры «316 847,0» заменить цифрами «319 228,6», цифры «85 057,6» заменить цифрами «87 636,6», цифры «439,2» заменить цифрами «241,8».

Губернатор
Смоленской области



И.В. Островский